ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
О Z-Zolh № 192.S

О назначении ректорской стипендии
для обучающихся по основным образовательным
программам магистратуры Санкт-Петербургского
государственного университета в области физико-
математических и естественных наук в весеннем
семестре 2023-2024 учебного года

В соответствии с Приказом от 04.07.2013 № 2461/1 «О ректорских стипендиях
для обучающихся по основным образовательным программам магистратуры»
(в редакции Приказов от 15.09.2014 № 4800/1, от 14.10.2016 №8258/1, от 21.09.2020
№ 8388/1), с учетом результатов зимней промежуточной аттестации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нижеперечисленным студентам Санкт-Петербургского государственного
университета, зачисленным в 2022 году на 1 курс основных образовательных программ
магистратуры по очной форме обучения и прошедшим зимнюю промежуточную
аттестацию 2023-2024 учебного года на оценки «отлично», с 01.02.2024 по 30.06.2024
выплачивать ректорскую стипендию для обучающихся по основным образовательным
программам магистратуры Санкт-Петербургского государственного университета в
области физико-математических и естественных наук в размере 10 000 (десяти тысяч)
рублей в месяц за счет средств, перечисленных Фондом управления целевым
капиталом «Развитие Санкт-Петербургского университета» из Централизованного
целевого капитала на выплату стипендий студентам СПбГУ:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Направление подготовки

1.1 Бутюгина Анна Алексеевна 03.04.02 Физика
1.2 Вахрушев Степан Викторович 01.04.01 Математика
1.3 Гребенников Александр Александрович 01.04.01 Математика
1.4 Кечин Арсений Алексеевич 04.04.01 Химия

!•?" Кочеткова Мария Андреевна 04.04.01 Химия

2. Нижеперечисленным студентам Санкт-Петербургского государственного
университета, зачисленным в 2023 году на 1 курс основных образовательных программ
магистратуры по очной форме обучения и прошедшим зимнюю промежуточную
аттестацию 2023-2024 учебного года на оценки «отлично», с 01.02.2024 по 30.06.2024
выплачивать ректорскую стипендию для обучающихся по основным образовательным
программам магистратуры Санкт-Петербургского государственного университета в
области физико-математических и естественных наук в размере 10 000 (десяти тысяч)
рублей в месяц за счет средств, перечисленных Фондом управления целевым
капиталом «Развитие Санкт-Петербургского университета» из Централизованного
целевого капитала на выплату стипендий студентам СПбГУ:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Направление подготовки

2.1 Никулина Анна Романовна 05.04.06 Экология и природопользование
2.2 Пелевин Арсений Леонидович 06.04.01 Биология
2.3 Шилов Роман Алексеевич 04.04.01 Химия

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение информации о назначении ректорской
стипендии для обучающихся по основным образовательным программам магистратуры
СПбГУ в области физико-математических и естественных наук на официальном
портале Санкт-Петербургского государственного университета в сети Интернет в
течение трех рабочих дней со дня издания настоящего Приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого
проректора по молодежной политике и организации приема Бабича А. В.

/f^ Ректор^. fcL-M. Кропачсв